
ПОСТАНОВА 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 

 

  Заслухавши й обговоривши доповідну записку «Інституціональна 

трансформація системи компенсаційних платежів в рибному 

господарстві як складової фінансового механізму  економіко-

екологічного розвитку сектору в регіоні», яка виконана у рамках 

бюджетної теми № 0112U006980 відділу економіко-екологічних проблем 

приморських регіонів та  у відповідності з індивідуальним планом доповідача 

(доповідач – докторант, к.е.н., с.н.с. Фесенко О.О.), Вчена Рада відзначає: 

- в аналітичній записці, на основі аналізу існуючої  системи формування 

компенсаційних відносин, а саме - процесу визначення, стягнення, 

акумулювання та практики використання компенсаційних платежів в  

рибному господарстві Одеської області, визначені зміст, характер і 

локалізація інституціональних конфліктів, які є причиною недоотримання 

галуззю регіону значних фінансових коштів; 

- практична спрямованість отриманих результатів обумовлена 

запропонованими конструктивними схемами рішення зазначених проблем, 

здатними привести у відповідність цільове призначення компенсаційних 

важелів із засобами їх  інституціонального забезпечення на всіх рівнях 

управління рибною галуззю. 

Вчена Рада постановляє: 

- представлені матеріали по доповідній записці направити в  

Міністерство аграрної політики та продовольства, Державне агентство 

рибного господарства України, Головне управління агропромислового 

розвитку Одеської обласної держадміністрації. 

- відповідальний за виконання рішення Вченої Ради – Фесенко О.О. 

Голова Вченої Ради, 

Академік НАН України, 

д.е.н., професор 

 

  

 

Б.В.Буркинський 

Вчений секретар Вченої Ради, 

д.е.н., с.н.с. 

  

Н.І.Хумарова 



 


